
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ДАЛЬН ЕГО РСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА
ПРИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<***?*_ г. Дальнегорск № 'f'fXO

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 07.11.2019 № 929-па 

«Об утверждении порядка принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Дальнегорского городского округа 
и о ее списании (восстановлении)»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 416, 417, 418, 419, 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих 

требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа администрация 

Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 07.11.2019 № 929-па «Об утверждении порядка принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Дальнегорского городского округа и о ее списании (восстановлении)» следующие 

изменения:

1.1. В Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Дальнегорского городского округа, 

администрирование которых осуществляет Управление муниципального



2

имущества администрации Дальнегорского городского округа и о ее списании 

(восстановлении):

1) пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«-копия свидетельства о праве на наследство;

- сведения о стоимости наследственного имущества;

или документ, подтверждающий невозможность взыскания 

задолженности с наследника (отказ нотариуса, постановление судебного пристава 

исполнителя, решения суда и другие документы).»;

2) абзацы пятый и шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- решение арбитражного суда о признании индивидуального 

предпринимателя, гражданина банкротом;

-определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства 

или о завершении реализации имущества гражданина;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.


